
-· l&\I&\ 

RESOLUÇÃO Nº 09/2024 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº183/2024 - Data: de 27 
de setembro de 2024. 

FAZENDA RIO GRANDE-PR 

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste 
Conselho, 

Resolve: 

Art. 1° - Alterar o ANEXO 1-Cronograma do Processo Eleitoral do Edital de 

Convocação do CMDI nº 001/2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 173/2024, como 

segue: 

1.Publicação do Edital 16/09/2024 

2. Período de Inscrição 17/09/2024 à 11/10/2024 
3. Análise das inscrições Comissão 14/10/2024 à 15/10/2024 
4. Divulgação e publicação dos inscritos 16/10/2024 
habilitados e Não Habilitados 

5. Prazo para impugnação por qualquer 17/10/2024 à 21/10/2024 
cidadão ou instituição e oferecimento de 
Recursos 

6. Análise de recursos e impugnações 22/10/2024 à 24/10/2024 
7. Ato de publicação dos habilitados em 25/10/2024 
Homologação Final 

8. Data da Eleição 30/10/2024 

9.Publicação do resultado final da eleição 31/10/2024 
com os candidatos eleitos 

1 O. Posse e publicação do Decreto 11/11/2024 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições anteriores. 

Fazenda Rio Grande, 27 de setembro de 2024 

~ 
Cristina Sueli Bertozini 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos- CMDI 
Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR 
Fones: 3608-7642/3608-7640 


